
INFORMACJA O SPOSOBIE ZGŁASZANIA KANDYDATÓW 
DO OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W JAWORZNIE

Obwodową komisję wyborczą w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej powołuje spośród 
wyborców prezydent miasta.

W skład obwodowej komisji wyborczej powołuje się od 6 do 8 osób spośród kandydatów zgłoszonych przez 
pełnomocników  wyborczych  (lub  upoważnione  przez  nich  osoby)  komitetów  wyborczych  mających 
zarejestrowanego kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz jedną osobę wskazaną przez 
prezydenta miasta spośród pracowników samorządowych gminy lub gminnych jednostek organizacyjnych. 
W skład  obwodowych  komisji  wyborczych  w  obwodach  głosowania  utworzonych  w  zakładach  opieki 
zdrowotnej i domach pomocy społecznej powołuje się od 4 do 6 osób spośród kandydatów zgłoszonych 
przez pełnomocników wyborczych (lub upoważnione przez nich osoby) oraz jedną osobę wskazaną przez 
prezydenta miasta spośród pracowników jednostki, w której utworzony jest obwód.

Kandydatami  na  członków  obwodowych  komisji  wyborczych  zgłaszanymi  przez  pełnomocników 
wyborczych (lub upoważnione przez nich osoby)  mogą być tylko osoby ujęte w stałym rejestrze 
wyborców miasta Jaworzna.

Pełnomocnik wyborczy (lub upoważniona przez niego osoba) uprawnionego komitetu wyborczego 
może zgłosić tylko po jednym kandydacie do każdej obwodowej komisji wyborczej.

Zgłoszenie kandydatów do składu obwodowej komisji wyborczej następuje po uzyskaniu zgody osoby, której 
ma dotyczyć.

W przypadku zgłoszenia do składu obwodowej komisji wyborczej liczby kandydatów przekraczającej 
dopuszczalny  skład  komisji,  skład  komisji  ustala  się w drodze  publicznego  losowania 
przeprowadzonego przez prezydenta miasta.

Jeżeli  natomiast  liczba  zgłoszonych  kandydatów  jest  mniejsza  od dopuszczalnego  minimalnego  składu 
liczbowego  komisji,  uzupełnienia  jej  składu  dokonuje  prezydent  miasta  spośród  osób  ujętych  w  stałym 
rejestrze wyborców miasta Jaworzna.

Szczegółowy sposób zgłaszania  kandydatów do  obwodowych komisji  wyborczych,  zasady powoływania 
obwodowych  komisji  wyborczych  oraz  tryb  przeprowadzania  losowania  członków  obwodowych  komisji  
wyborczych, a także wzór zgłoszenia określa uchwała Państwowej Komisji  Wyborczej z dnia 11 kwietnia 
2011 r.  w sprawie  powoływania  obwodowych  komisji  wyborczych  w  obwodach  głosowania  utworzonych 
w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 
Rzeczypospolitej  Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej  Polskiej  (Monitor Polski 
Nr 30, poz. 345).

Zryczałtowana  dieta  za czas  związany  z  przeprowadzeniem  głosowania  oraz  ustaleniem  wyników 
głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wynosi:

1) dla przewodniczących obwodowych komisji wyborczych – 200 zł;

2) dla zastępców przewodniczących obwodowych komisji wyborczych – 180 zł;

3) dla członków obwodowych komisji wyborczych – 160 zł.

Podana wysokość diet obowiązuje także w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania.

Zgłoszenia  kandydatów  do  obwodowych  komisji  wyborczych  w  Jaworznie 
przyjmuje  Referat  Organizacyjny  Wydziału  Organizacyjnego  i  Kadr  Urzędu 
Miejskiego, ul.Grunwaldzka 33, pokój Nr 227 (II  piętro), od poniedziałku do środy 
w godzinach 8.00 – 16.00, w czwartki w godzinach 8.00 – 17.00, w piątki w godzinach 
8.00 – 15.00.
Zgłoszenia należy dokonać do dnia 17 kwietnia 2015 r.  


